

Zawada, 27.08.2019r.

Nr: NZ/PZP/29/2018/08

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Dostawę wkładów katalitycznych dla instalacji katalitycznego odazotowania spalin bloków energetycznych w Enea Połaniec S.A.”-„**Dostawa wkładów**” (numer postępowania przetargowego NZ/PZP/25/2019).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na Dostawę wkładów.

Pytanie nr 34.

Dotyczy pkt. 4.3. SIWZ część III. Zwracamy się z prośbą o dodanie zaliczki w wysokości 15% całkowitego wynagrodzenia. Pozwala to uniknąć konieczności uwzględnienia kosztów finansowania wynikających z ujemnych przepływów pieniężnych. Doprowadziłoby to zatem do obniżenia ceny ofertowej, co jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 34.

Zamawiający nie wyraża zgody na udzielenie zaliczki.

Pytanie nr 35.

Dotyczy pkt. 6.4. SIWZ część III. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar do 1% wartości każdego zestawu wkładów katalitycznych niedostarczonych na czas, za każde ukończone 7 (siedem) dni kalendarzowych.

Odpowiedź nr 35.

Terminy dostaw zostały ustalone zgodnie z planowanymi odstawieniami bloków u Zamawiającego. Wprowadzając taki poziom kar, Zamawiający stymuluje Wykonawcę do terminowej realizacji przedmiotu umowy. Na tej podstawie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowych zapisów.

Pytanie nr 36.

Dotyczy pkt. 6.10. SIWZ część III. Przepis ten prowadzi do zwiększonego ryzyka Wykonawcy, najprawdopodobniej powodując znaczne narzuty cenowe na takie ryzyka, które są również niekorzystne dla Zamawiającego z perspektywy handlowej. Międzynarodowym standardem i praktyka jest, że kary za opóźnienie i wydajność techniczną są jedynymi i wyłącznymi środkami zaradczymi Zamawiającego w przypadku takiego niepowodzenia i uprzejmie prosimy Zamawiającego o usunięcie w tym celu punktu 6.10

Odpowiedź nr 36.

Jest to standardowy zapis u Zamawiającego, wynikający z polityki zakupowej Zamawiającego (vide pkt. 9.5. OWZT Zamawiającego). Na tej podstawie Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową modyfikację.

Pytanie nr 37.

Dotyczy pkt. 8.1. SIWZ część III. Prosimy o wyjaśnienie odpowiedniej daty ważności norm i przepisów. Rozumiemy, że Wykonawca gwarantuje zgodność z obowiązującymi standardami technicznymi i przepisami obowiązującymi w dniu składania oferty Wykonawcy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie powyższej kwestii jak również zwracamy się z ogromną prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o okres kolejnego miesiąca - czyli do końca września 2019.

Motywuujemy swoją prośbę - problemem ze zrozumieniem powyższych kwestii jak również sytuacją z podpisem kwalifikowanym dla firmy, której siedziba mieści się poza granicami Unii Europejskiej. Aktualnie kończy się okres urlopowy i zorganizowanie wszystkich kwestii w tym czasie jest zasadniczo utrudnione co uniemożliwia przygotowanie dobrej, konkurencyjnej oferty dla Zamawiającego.

Wierzimy, że Zamawiający przychyli się do naszej prośby, która na pewno pomoże i ułatwi firmom spoza granic Polski oraz spoza Unii Europejskiej możliwość startu w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź nr 37.

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów pkt. 8.1. Nowe brzmienie "Wykonawca gwarantuje, że Przedmiot Umowy będzie wykonywany

zgodnie z obowiązującymi, na dzień składania ofert, normami i przepisami technicznymi."

Pytanie nr 38.

Dotyczy pkt. 8.3. SIWZ część III. W przypadku wykrycia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wad w terminie 14 dni, chyba że Strony uzgodnią kolejny przedłużony okres na usunięcie wszystkich wad. W przypadku usunięcia usterki lub wady okres gwarancji na naprawioną lub wymienioną część oblicza się ponownie od daty usunięcia usterki lub wady. Powinno to mieć zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do wad, które można przypisać wyłącznie Wykonawcy. Nowy okres gwarancji na wymienione lub naprawione części upływa najpóźniej 12 miesięcy po zakończeniu pierwotnego okresu gwarancji. Prosimy odpowiednie zmodyfikowanie art. 8.3.

Odpowiedź nr 38.

Zamawiający dokona zmiany pkt. 8.3. SIWZ część III. Nowe brzmienie pkt. 8.3. SIWZ część III będzie: „W przypadku wykrycia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wad w terminie 14 dni, chyba że Strony uzgodnią kolejny przedłużony okres na usunięcie wszystkich wad. W przypadku usunięcia usterki lub wady okres gwarancji na naprawioną lub wymienioną część upływa najpóźniej 12 miesięcy po zakończeniu pierwotnego okresu gwarancji.”

Pytanie nr 39.

Dotyczy pkt. 8.6.1. SIWZ część III. Prosimy o wyjaśnienie odpowiedniej daty ważności norm i przepisów. Rozumiemy, że Wykonawca gwarantuje zgodność z obowiązującymi standardami technicznymi i przepisami obowiązującymi w dniu składania oferty Wykonawcy.

Odpowiedź nr 39.

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów pkt. 8.6.1. SIWZ część III. Nowe brzmienie pkt. 8.6.1. SIWZ część III będzie: „Wykonawca gwarantuje, że Dostawy będą realizowane zgodnie z obowiązującymi, na dzień składania ofert, standardami i przepisami technicznymi.”

Z poważaniem,

Przewodniczący
Komisji przetargowej

